
Apostlenes gjerninger kapittel 6                   
- Diakontjenesten begynner 
 

 

Oppsummering 

➢ Antallet Jesus-troende stiger stadig, og det blir en konflikt mellom gresktalende og 

hebraisktalende jøder i forsamlingen om matutdelingen. De 12 sier at de ikke kan 

forsømme sin tjeneste med ordet og bønnen for matutdeling, så det settes inn sju 

menn med godt rykte og som er fylt av Ånden, til denne oppgaven. Blant dem er 

Stefanus og Filip.  

➢ Stefanus gjør mange tegn og under, og får motstandere blant jødene. De hisset opp 

folket og de religiøse lederne, og Stefanus ble grepet. Det ble ført falske vitnesbyrd 

mot ham, om at han talte mot Tempelet og mot Loven. Ansiktet til Stefanus var som 

ansiktet til en engel. 

 

Et bibelfaglig poeng  

Et av hovedtemaene i Lukas sitt dobbelverk, er hvordan evangeliet og Guds rike etter hvert 

når frem til og omfatter hedningene (altså de som ikke var jøder). Med dette kapittelet får 

denne utviklingen et byks fremover. For første gang forteller Lukas at det var gresktalende 

blant de troende. Og konflikten mellom de gresktalende og de hebraisktalende fører til at 7 

nye ledere blir utnevnt. Alle disse 7 har greske navn, og de blir ledere for den gresktalende 

delen av forsamlingen. Dette er jøder, gresktalende jøder, men deres ikke-hebraiske 

bakgrunn innebærer en utvikling for Lukas, frem mot full anerkjennelse av hedninger uten 

en jødisk tro eller livsførsel, inn i de Jesus-troendes fellesskap.  

 

En gave  

Menigheten i Jerusalem var fattig (se Rom 15,25-26). Og enkene blant dem var de fattigste 

av de fattige. Det er en selvfølge for fellesskapet av Jesus-troende at de skal ha omsorg for 

de mest utsatte. Men nettopp gjennom denne omsorgen vokser det frem en helt ny 

tjeneste, og kirken utvikler seg på vei mot det den skal være, også for hedningene. Omsorg 

for de utsatte er en gave som gir mye tilbake til den som har den og praktiserer den.    

 

 

 



En utfordring 

De 12 apostlene gjør prioriteringer, og delegerer bort noe som ikke er mindre viktig (omsorg 

for de fattige kan aldri bli mindre viktig enn noe annet), men som er annerledes enn det som 

de er satt til å ta seg av (bønnen og tjenesten med Guds Ord). Vi utfordres til å gjøre 

prioriteringer, til å kunne si nei, for å ta oss av det vi først og fremst skal gjøre. Ellers er vi 

ikke gode forvaltere av den tid, de krefter og de egenskaper (nådegaver) vi har.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for din store omsorg for de mest utsatte blant oss. Takk for at du setter 

mennesker i stand til å tjene dem. Takk for at du setter meg i stand til å tjene deg. Hjelp meg 

til å se hvor jeg skal bruke min tid og mine krefter i tjeneste for deg og for min neste.  


